
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Determinazione  n.  41 del 09.05.2018 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione degli impianti di  

      illuminazione pubblica. CIG  ZDC2359636.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
Visto lo Statuto del Comune;  
Visto il Decreto Sindacale del 04.08.2015 con la quale è stata confermata la responsabilità del 
servizio tecnico opere pubbliche; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n° 4 del 26.04.2018 avente ad oggetto “Variazione 
al bilancio di previsione 2018/2020”; 

Visto che gli impianti di illuminazione pubblica di proprietà comunale presso il parco giochi 
necessita di interventi di manutenzione straordinaria; 

Presi opportuni contatti con la Ditta Rtm snc di Omegna, la quale si è dichiarata disponibile 
all’effettuazione dei lavori di cui trattasi, come da preventivo di spesa ns. Prot. 1101 del 
18.04.2018, dell’importo di € 1.266,26 oltre ad € 278,58 per Iva AL 22% e per un totale di € 
1.544,84; 

 Visto l’art. 36 c.2 del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede, in caso di importo inferiore alla 
soglia di 40.000 euro, per lavori, servizi e forniture l’affidamento in via diretta; 

 Verificati i requisiti di carattere generale e tecnico professionali di cui agli artt. 80 ed 83 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e la regolarità contributiva, 

 Visto che ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 per affidamenti di importo 
non superiore a €. 40.000,00 il contratto può essere sostituito da apposito scambio di lettere, 

anche mediante posta elettronica certificata; 

 Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

 Ritenuto provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare i lavori di manutenzione straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica 

proprietà comunale presso il parco giochi alla Ditta Rtm snc di Omegna, per l’importo di € 
1.266,26 oltre ad € 278,58 per Iva AL 22% e per un totale di € 1.544,84; 
 

2) di imputare la somma presunta di € 1.544,84 comprensivo di IVA al 22%, sull’intervento 
08.01.2.205 codice livello 5 piano finanziario U.2.05.99.99.999, del bilancio corrente 
esercizio; 



3) di dare atto che il perfezionamento contrattuale è definito mediante scambio di 
corrispondenza secondo l’uso del commercio, in osservanza dell'art. 32 comma 14° del 
D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

4) di demandare agli uffici competenti il proseguo delle procedure di liquidazione della spesa, 
a seguito di regolare fatture;  

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
f.to Arch. Alessandro Recupero 

 
 
 
 
 
 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Viso, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, Art. 151, comma 
quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000,  n. 267. 
 
Germagno, lì 09.05.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Economico Finanziario 
f.to Sebastiano PIZZI  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 15/05/2018 e 
così per quindici giorni consecutivi. 
 
Germagno, lì 15.05.2018 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Nella VECA  

 
 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Germagno, lì 15.05.2018 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Nella VECA  

 
 

 


